人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和４年１１月１０日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

        （幹 事)    松尾事務総長、池本総括審議官

 議 題

人事院会議議事録 ７件

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録 ７件」について、総括審議官から、

   ・ 「令和５年度級別定数等改定及び令和５年度俸給の特別調整額等の改定」

（令和４年１０月６日）

   ・ 「給与審査申立事案に関する決定」（令和４年１０月１３日）

   ・ 「人事院規則１０－４により人事院が定めることとされている健康診断項目

の一部改正について」（令和４年１０月１３日）

   ・ 「「判事補及び検事の弁護士職務経験に関する法律」に基づく法務省令の改

正に対する意見の表明について」（令和４年１０月１３日）

   ・ 「人事院会議議事録 ８件」（令和４年１０月１３日）

   ・ 「災害補償審査申立事案に関する判定」（令和４年１０月２７日）

   ・ 「令和５年国家公務員給与等実態調査」（令和４年１０月２７日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。